z odboru stavebníctvo, odvetvie pozemné stavby a odhad hodnoty nehnuteľnosti, ktorý v mene 

znaleckej organizácie STATUS Plus s.r.o. vypracovala Ing. Iveta Grebáčová, v zmysle vyhlášky 

Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky č. 492/2004 Z.z. o stanovení všeobecnej hodnoty 

majetku, na sumu vo výške 220.000.-Eur /slovom: dvestodvadsaťtisíc eur/.  

Dražba nehnuteľnosti, ktorá sa konala dňa 20.02.2025 o 11.00 hod bola neúspešná /nikto 

nezložil dražobnú zábezpeku a na dražbe sa nikto nezúčastnil/, najnižšie podanie na opakovanej 

dražbe, ktorá sa konala dňa 08.04.2025 o 11.00 hod tvorili tri štvrtiny ceny určenej znaleckým 

posudkom.   

Najnižšie podanie, ktoré tvorili tri štvrtiny ceny určenej znaleckým posudkom bolo vo výške 

165.000.-Eur /slovom: jednostošesťdesiatpäťtisíc eur/ zníženej o závady, ktoré vydražiteľ prevezme 

so započítaním na najvyššie podanie, a zvýšenej o hodnotu práv spojených s nehnuteľnosťou, ktoré 

vydražiteľ prevezme so započítaním na najvyššie podanie.      

Dražba nehnuteľnosti, ktorá sa konala dňa 08.04.2025 o 11.00 hod bola neúspešná /nikto

[...]

nezložil dražobnú zábezpeku a na dražbe sa nikto nezúčastnil/, najnižšie podanie na opakovanej 

dražbe, ktorá sa konala dňa 20.05.2025 o 11.00 hod tvorilo polovicu ceny určenej znaleckým 

posudkom.   

Najnižšie podanie, ktoré tvorilo polovicu ceny určenej znaleckým posudkom bolo vo výške 

110.000.-Eur /slovom: jednostodesaťtisíc eur/ zníženej o závady, ktoré vydražiteľ prevezme so 

započítaním na najvyššie podanie, a zvýšenej o hodnotu práv spojených s nehnuteľnosťou, ktoré 

vydražiteľ prevezme so započítaním na najvyššie podanie.      

Dražba nehnuteľnosti, ktorá sa konala dňa 20.05.2025 o 11.00 hod bola neúspešná /nikto

[...]

nezložil dražobnú zábezpeku a na dražbe sa nikto nezúčastnil/, najnižšie podanie na opakovanej 

dražbe, ktorá sa konala dňa 23.07.2025 o 11.00 hod tvorilo polovicu ceny určenej znaleckým 

posudkom.   

Najnižšie podanie, ktoré tvorilo polovicu ceny určenej znaleckým posudkom bolo vo výške 

110.000.-Eur /slovom: jednostodesaťtisíc eur/ zníženej o závady, ktoré vydražiteľ prevezme so 

započítaním na najvyššie podanie, a zvýšenej o hodnotu práv spojených s nehnuteľnosťou, ktoré 

vydražiteľ prevezme so započítaním na najvyššie podanie.    

Dražba nehnuteľnosti, ktorá sa konala dňa 23.07.2025 o 11.00 hod bola neúspešná /nikto

[...]

započítaním na najvyššie podanie, a zvýšenej o hodnotu práv spojených s nehnuteľnosťou, ktoré 

vydražiteľ prevezme so započítaním na najvyššie podanie.      

Výška dražobnej zábezpeky 

Záujemcovia o kúpu draženej nehnuteľnosti sú povinní ako zábezpeku zložiť polovicu 

najnižšieho podania t.j. sumu vo výške 55.000.-Eur /slovom: päťdesiatpäťtisíc eur/, a to 

v hotovosti do pokladne súdneho exekútora pred začatím dražby, alebo prevodom peňažných 

prostriedkov na účet súdneho exekútora, ktorý je vedený v Tatra banke a.s., číslo účtu: IBAN: 

SK48 1100 0000 0026 2943 1990, variabilný symbol: 1462023, s uvedením poznámky: